
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №63 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 
Номер 

документа 
Дата 

составления 

165-ОД 29.08.2025 
 

«Об организации дополнительных образовательных услуг на бюджетной основе 

в 2025-2026 учебном году» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом, решением Педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2025г.), анализом опроса 

родителей воспитанников в области дополнительного образования, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в ГБДОУ детском саду № 63 Невского 

района Санкт-Петербурга дополнительные образовательные услуги на основании заявлений 

родителей (законных представителей) воспитанников с 01.09.2025 года. 

2. Разрешить ведение следующих дополнительных образовательных услуг, 

утвержденных протоколом Педагогического совета от 29.08.2025 г. № 1.: 

• дополнительная услуга художественной направленности «Изостудия «Акварелька» для 

детей 6-7 лет, Крылова Наталья Васильевна; 

• дополнительная услуга социально-гуманитарной направленности «Дело в шляпе. В мире 

Незнайки и его друзей» для детей 5-7 лет, Пархимович Наталья Витальевна; 

• дополнительная услуга социально-гуманитарной направленности «Сольбург» для детей 

2-7 лет, Нигай Алёна Сергеевна. 

3. В соответствии с протоколом Педагогического совета № 1 от 29.08.2025г. 

утвердить с 01.09.2025г. дополнительные общеразвивающие программы педагогов 

дополнительного образования детей ГБДОУ детского сад № 63 Невского района                 

Санкт-Петербурга для проведения дополнительных образовательных услуг: 

• дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности 

«Изостудия «Акварелька» для детей 6-7 лет, Крылова Наталья Васильевна; 

• дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности 

«Дело в шляпе. В мире Незнайки и его друзей» для детей 5-7 лет, Пархимович Наталья 

Витальевна; 

• дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности 

«Сольбург» для детей 2-7 лет, Нигай Алёна Сергеевна. 

4. Утвердить календарный учебный план дополнительных образовательных услуг, 

календарный учебный график, перспективный план-график комплексного контроля качества 

организации и проведения дополнительных образовательных услуг, расписание занятий и  



 


